
 
 

              ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MICHELI" 
di Scuola dell'Infanzia, Primaria e SSPG 
     Via Micheli 16/A -  43122 PARMA - Tel. 0521 780821 

                 E-mail: pric826004@istruzione.it  - web: https://www.icmicheli.edu.it  

 

 

 
 

 

PON FSE– “Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire 

l’inclusione degli alunni e alunne provenienti dall’Ucraina nel nuovo 

contesto scolastico e sociale” – Avviso 36723 del 15/03/2023 iniziativa CARE 

identificativo progetto  10.2.2A-FSEPON-EM-2023-10   

L’AVVENTURA DEI LINGUAGGI 

CUP  G94C23000010007 

 

     Prot. n.                                                                                                   Parma,   15/05/2023                                                                                           

ALBO 

                                                                                                                                          

Amministrazione Trasparente 

 

 
Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER IL RECLUTAMENTO DI PERSONALE 
AMMINISTRATIVO INTERNO ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA - FIGURA DI 
SUPPORTO AL DSGA E AL RUP per OPERAZIONI DI SUPPORTO TECNICO 
OPERATIVO – PROGETTO PON FSE– “Per la realizzazione di percorsi formativi volti a 
favorire l’inclusione degli alunni e alunne provenienti dall’Ucraina nel nuovo contesto 
scolastico e sociale” – Avviso 36723 del 15/03/2023 iniziatica CARE - identificativo progetto 
10.2.2A-FSEPON-EM-2023-10  L’AVVENTURA DEI LINGUAGGI 
 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’andamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 VISTO il Decreto 28/8/2018 n. 129 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo – contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

 VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche; 

 VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi e dei contratti di prestazione d’opera 

con esperti interni ed esterni dell’I.C. MICHELI, delibera  del Consiglio di Istituto n. 54 del 

10.02.2020; 

 VISTO l’ Avviso protocollo n. AOOGABMI/36723  del  15/03/2023 per la realizzazione 

di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne provenienti 

dall’Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale” – iniziatica CARE - identificativo 

progetto 10.2.2A-FSEPON-EM-2023-10  L’AVVENTURA DEI LINGUAGGI 

 Visto il progetto presentato da questa Istituzione Scolastica in data 22/03/2023 candidatura 

n. 1087851; 

 Vista la nota AOOGABMI – 65546  del 17/04/2023 che autorizza questa Istituzione 

Scolastica all’avvio delle attività e fissa i termini di inizio di ammissibilità della spesa; 

 RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto  n. 57 del 20/12/2022 e successive 

modificazioni e integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 

2022-2025; 

  RICHIAMATA la delibera del Consiglio di istituto  n. 66  del  17/01/2023 di approvazione 

del programma annuale dell’esercizio finanziario 2023;  





 
 

              ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MICHELI" 
di Scuola dell'Infanzia, Primaria e SSPG 
     Via Micheli 16/A -  43122 PARMA - Tel. 0521 780821 

                 E-mail: pric826004@istruzione.it  - web: https://www.icmicheli.edu.it  

 

 

 
 

 

PON FSE– “Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire 

l’inclusione degli alunni e alunne provenienti dall’Ucraina nel nuovo 

contesto scolastico e sociale” – Avviso 36723 del 15/03/2023 iniziativa CARE 

identificativo progetto  10.2.2A-FSEPON-EM-2023-10   

L’AVVENTURA DEI LINGUAGGI 

CUP  G94C23000010007 

 RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 22/03/2023 prot. n. 2373; 

 CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto progetto è necessario procedere 

all’individuazione del personale amministrativo interno a cui affidare incarichi di supporto 

al Dsga e al Rup per lo svolgimento di specifiche attività nell’ambito dei progetti  

 

DETERMINA 

 
l’avvio delle procedure di selezione del personale interno a cui affidare incarichi di SUPPORTO 
TECNICO OPERATIVO – PROGETTO PON FSE– “Per la realizzazione di percorsi formativi 
volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne provenienti dall’Ucraina nel nuovo contesto 
scolastico e sociale” – Avviso 36723 del 15/03/2023 iniziatica CARE - identificativo progetto 
10.2.2A-FSEPON-EM-2023-10  L’AVVENTURA DEI LINGUAGGI 
 

 

Ai destinatari sarà conferita dal Dirigente Scolastico una lettera d’incarico per il periodo: data 

nomina fino a conclusione del progetto. 

Sul compenso spettante degli assistenti amministrativi che svolgeranno i suddetti incarichi, saranno 

applicate tutte le ritenute nella misura prevista dalle vigenti disposizioni di legge e sarà corrisposto al 

termine delle attività e comunque, successivamente all’erogazione del finanziamento da parte 

dell’autorità di gestione dei fondi. 

 

 

                                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                 Chiara Palù 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  Codice dell’Amministrazione Digitale e   normativa connessa                                                    

 

 

 

 

 

 

 


		2023-05-15T14:35:40+0200
	CHIARA PALU'




